



TROCKENFRÜCHTE TRAUM

Ihr Onlineshop für Trockenfrüchte und Nüsse

PRODUKTMERKMALE

| | |
|----------------|--------------------------|
| Produkt: | Cashewkerne |
| Artikelnummer: | SW10017M |
| Herkunft: | Indien, Vietnam |
| Beschreibung: | unbehandelte Cashewkerne |
| Zutaten: | Cashewkerne |

ORGANOLEPTISCHE PARAMETER

| | |
|-------------|---|
| Aussehen: | hell- elfenbeinfarbene bis leicht gräuliche Cashewkerne, vereinzelt dunkle Verfärbungen |
| Geruch: | arteigen, nussig, nach Cashew, ohne Fremdgeruch |
| Geschmack: | arteigen, nussig, nach Cashew, ohne Fremdgeschmack |
| Konsistenz: | bissfest, knackig |

CHEMISCHEPARAMETER

| | |
|-------------------|---------|
| Feuchtigkeit: | max. 5% |
| Freie Fettsäuren: | max. 1% |

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER

| | |
|-----------------|----------------|
| Gesamtkeimzahl: | < 10.000 KbE/g |
| Hefen: | < 1.000 KbE/g |
| Schimmelpilze: | < 1.000 KbE/g |

| | |
|-------------------|---------|
| Escherichia Coli: | negativ |
|-------------------|---------|

NÄHRWERTE (in 100g)

| | |
|------------------------------|-------------------|
| Brennwert: | 2415kJ / 582 kcal |
| Fett: | 43,9 g |
| davon gesättigte Fettsäuren: | 7,8 g |
| Kohlenhydrate: | 26,9 g |
| davon Zucker: | 5,9 g |
| Ballaststoffe: | 3,3 g |
| Eiweiß: | 18,2 g |
| Salz: | 0,03 g |



TROCKENFRÜCHTE TRAUM

Ihr Onlineshop für Trockenfrüchte und Nüsse

GVO / GMO:

Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnisch verändertem Material hergestellt.

Bestrahlung:

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Allergene:

**Schalenfrüchte
Keine Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.**



TROCKENFRÜCHTE TRAUM

Ihr Onlineshop für Trockenfrüchte und Nüsse